
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 05 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00003/2021. Contrato: 00064/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de prestador de serviços, no ramo de bens móveis, destinados a atender 
as demandas operacionais do Fundo de Saúde, conforme termo de referencia. Valor: 
R R$ 30.720,00 (TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE REAIS). DOTAÇÃO: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo 
Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MAIARA 
SANTOS DE FARIAS. Data da Assinatura do Contrato: 07 de Abril de 2021. Data da 
Assinatura do Aditivo: 05 de Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 07 de Abril de 2025.  

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00003/2021. Contrato: 00065/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de prestador de serviços, no ramo de bens móveis, destinados a atender 
as demandas operacionais do Fundo de Saúde, conforme termo de referencia. Valor: 
R$ 30.720,00 (TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE REAIS). DOTAÇÃO: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo 
Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MARIA 
DAS GRAÇAS ALBUQUERQUE DOS SANTOS. Data da Assinatura do Contrato: 07 
de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Abril de 2024. Vigência do 
Aditivo: 07 de Abril de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial nº 00002/2021. Contrato: 00061/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município, 
conforme termo de referencia. Valor: R$ 26.460,00 (VINTE E SEIS MIL E 
QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e 
Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 
0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo 33390.36 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.090 
Fundo de Assistência Social 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de 
Assistência social 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 04 122 0210 2003 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 
3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0210 
2004 Manut. das Ativ. de Contabilidade e Tesouraria 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de 
Infra Estrutura 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MARIA LUIZA DOS ANJOS BESERRA. Data 
da Assinatura do Contrato: 06 de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de 
Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 06 de Abril de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial nº 00006/2021. Contrato: 00074/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
veículos, com e sem a inclusão de condutor, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape (Secretarias), conforme termo de 
referencia. Valor: R$ 43.200,00 QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.110 
Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: JOSE 
SEVERINO DOS SANTOS 95253084487. Data da Assinatura do Contrato: 12 de Abril 
de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 03 de Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 12 de 
Abril de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 03 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial nº 00002/2021. Contrato: 00056/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município, 
conforme termo de referencia. Valor: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de 
Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 0210 2002 Manut. das Ativ. do 
Poder Executivo 33390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.090 Fundo de Assistência Social 
08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de Assistência social 3390.36 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 0210 2003 Manut. das 
Ativ. Administrativas do Muni cípio 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.030 Secretaria 
Municipal de Finanças 04 123 0210 2004 Manut. das Ativ. de Contabilidade e 
Tesouraria 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de 
Infra Estrutura 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: ABRAÃO DIEGO GOMES GONZAGA. Data 
da Assinatura do Contrato: 06 de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de 
Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 06 de Abril de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00002/2021. Contrato: 00057/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município, 
conforme termo de referencia. Valor: R$ 26.508,00 (VINTE E SEIS MIL E 
QUINHENTOS E OITO REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 0210 2002 
Manut. das Ativ. do Poder Executivo 33390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.090 Fundo de 
Assistência Social 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de Assistência social 
3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 
0210 2003 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0210 2004 Manut. das Ativ. de 
Contabilidade e Tesouraria 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.050 Secretaria Municipal 
de Educação 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 3390.36 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Física  3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: 
ADEILSON PEREIRA DA SILVA. Data da Assinatura do Contrato: 06 de Abril de 2021. 
Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 06 de Abril de 
2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00002/2021. Contrato: 00058/2021-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município, 
conforme termo de referencia. Valor: R$ 69.780,00 (SESSENTA E NOVE MIL E 
SETECENTOS E OITENTA REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e 
Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 04 122 
0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo 33390.36 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.090 
Fundo de Assistência Social 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de 
Assistência social 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 04 122 0210 2003 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 
3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0210 
2004 Manut. das Ativ. de Contabilidade e Tesouraria 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de 
Infra Estrutura 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: ISMAEL LUIS FLORENCIO. Data da 
Assinatura do Contrato: 06 de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Abril 
de 2024. Vigência do Aditivo: 06 de Abril de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 05 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00002/2021. Contrato: 00062/2021-CPL. Aditivo: 04 OBJETO: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município, 
conforme termo de referencia. Valor: R$ 30.937,16 (TRINTA MIL NOVECENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 
04 122 0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo 33390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.090 Fundo de Assistência Social 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de 
Assistência social 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 04 122 0210 2003 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 
3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0210 
2004 Manut. das Ativ. de Contabilidade e Tesouraria 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de 
Infra Estrutura 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MAURILIO AZEVEDO DA SILVA. Data da 
Assinatura do Contrato: 06 de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Abril 
de 2024. Vigência do Aditivo: 06 de Abril de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00003/2021. Contrato: 00066/2021-CPL. Aditivo: 04 OBJETO: 
Contratação de prestador de serviços, no ramo de bens móveis, destinados a atender 
as demandas operacionais do Fundo de Saúde, conforme termo de referencia. O valor 
do Contrato R$ 31.710,59 (TRINTA MIL SETECENTOS E DEZ  REAIS E CINQUENTA 
E NOVE CENTAVOS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município 
de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 
3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ 
DE MAMANGUAPE. Contratada: MAURILIO AZEVEDO DA SILVA. Data da Assinatura 
do Contrato: 07 de Abril de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Abril de 2024. 
Vigência do Aditivo: 07/04/2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 05 de Abril de 2024.
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 00002/2023, CT Nº 00220/2023 - 19.09.23 - ABSOLUTA 
SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMERCIO LTDA - R$ 184.872,22, 
ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL JOAQUIM INACIO 
DA SILVA, CONFORME EMENDA 100/2022. LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E INFANTIL JOAQUIM INACIO DA SILVA, CONFORME CONVENIO 
Nº0238/2022 CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO E DA AARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM). DOTAÇÃO: 
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 26 784 5750 1011 Const/Rec de Calçamentos, 
Calçadões, Meio–Fios e Ga lerias 4490.51 Obras e Instalações CONFORME 
CONVENIO Nº0238/2022 CELEBRADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO E DA AARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM).

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


